

1 R CLIMATISE
Société à responsabilité limitée au capital de 8 000 euros
Siège social : 4 Chemin d'Armancourt 60200 COMPIEGNE
442 187 498 RCS COMPIEGNE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 19 MAI 2026

Proposition de la résolution d'affectation du
résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 19 433 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 19 433 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » *qui s'élève ainsi à 430 739 euros.*

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués (€)	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
N-1	97 557,00	0,00	97 557,00
N-2	130 742,00	0,00	130 742,00
N-3	Néant	Néant	Néant

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 19 mai 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance



Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (I)					
Frais d'établissement (II)					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	9 249	8 425	824	1 494	- 670
Fonds commercial	44 500		44 500	44 500	
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	580 468	399 913	189 555	227 964	- 38 409
Immob. corpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations financières					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Participation					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés à de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (III)	634 217	399 338	234 879	273 958	- 39 079
Stocks et en-cours					
Matières premières, approvisionnements	170 727		170 727	163 503	7 224
En cours de production					
Produits finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	618		618		618
Créances					
Créances clients et comptes rattachés	175 519	1 523	173 996	121 896	52 100
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	3 213		3 213	781	2 432
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	24 889		24 889	13 953	10 936
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 347		44 347	72 580	- 28 233
. Autres	37 480		37 480	74 782	- 37 302
Charges constatées d'avance	25 606		25 606	3 685	21 921
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
. Actions propres					
. Autres titres					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	117 155		117 155	159 195	- 42 040

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	599 555	1 523	598 032	610 375	- 12 343
Frais d'émission des emprunts (V)					
Primes de remboursement des emprunts (VI)					
Ecart de conversion et diff. d'évaluation actif (VII)					
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I +II +III +IV +V +VI +VII)	1 233 772	400 861	832 911	884 333	- 51 422

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital (dont versé : 7 999)	7 999	7 999	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves			
Réserve légale	1 600	1 600	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	411 306	411 306	
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	19 433	97 557	- 78 124
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	440 339	518 462	- 78 123
Autres fonds propres			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL DES PROVISIONS (II)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	92 773	68 320	24 453
Emprunts et dettes financières diverses	199	32	167
Instruments financiers à terme			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	76 065	37 048	39 017
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136 774	116 921	19 853
Dettes fiscales et sociales	54 856	60 596	- 5 740
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		69 300	- 69 300
Autres dettes	31 906	13 653	18 253
Produits constatés d'avance			
TOTAL DES DETTES (III)	392 573	365 870	26 703
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (IV)			
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	832 911	884 333	- 51 422

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue	1 470 654	1 654 679	- 184 025	-11,12
Montant net du chiffre d'affaires	1 470 654	1 654 679	- 184 025	-11,12
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions		9 764	- 9 764	-100
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	930	30 187	- 29 257	-96,92
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits	3 974	232	3 742	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	1 475 559	1 694 862	- 219 303	-12,94
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	491 458	560 989	- 69 531	-12,39
Variation de stocks	-7 224	13 925	- 21 149	-151,88
Autres achats et charges externes (1)	262 598	252 231	10 367	4,11
Impôts, taxes et versements assimilés	19 101	17 930	1 171	6,53
Salaires	574 381	593 067	- 18 686	-3,15
Cotisations sociales	61 895	80 084	- 18 189	-22,71
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	47 229	48 387	- 1 158	-2,39
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	250		250	N/S
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges	1 869	573	1 296	226,18
Total des charges d'exploitation (II)	1 451 559	1 567 186	- 115 627	-7,38
(1) Y compris :				
Redevances de crédit-bail mobilier	5 877	5 877		0,00
Redevances de crédit-bail immobilier				
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	23 999	127 676	- 103 677	-81,20
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (2)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés	3 347	5 874	- 2 527	-43,02
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (V)	3 347	5 874	- 2 527	-43,02

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
	Total	Total		
Charges financières :				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (3)	3 172	2 707	465	17,18
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (VI)	3 172	2 707	465	17,18
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	175	3 167	- 2 992	-94,47
3.RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	24 174	130 843	- 106 669	-81,52

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels		7 110	- 7 110	-100
Total des produits exceptionnels (VII)		7 110	- 7 110	-100
Charges exceptionnelles	26	10 794	- 10 768	-99,76
Total des charges exceptionnelles (VIII)	26	10 794	- 10 768	-99,76
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-26	-3 683	3 657	99,29
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	4 715	29 603	- 24 888	-84,07
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 478 906	1 707 846	- 228 940	-13,41
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	1 459 473	1 610 289	- 150 816	-9,37
BENEFICE OU PERTE	19 433	97 557	- 78 124	-80,08
(2) Dont produits concernant les entités liées				
(3) Dont intérêts concernant les entités liées				

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 832 911,35 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 19 433,17 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 25/04/2026 par le dirigeant.

Principes comptables généraux

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- **Continuité de l'exploitation**
- **Permanence des méthodes comptables,
à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06**
- **Indépendance des exercices**

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques de l'exercice

Le règlement de l'Autorité des normes comptables n°2022-06, relatif à la modernisation des états financiers, s'applique à toute entité soumise aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général, est applicable obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Ce règlement a notamment pour effet :

- l'introduction de la nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique du transfert de charges ;
- la modernisation du plan de comptes et des modèles d'états financiers ;
- l'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe.

Ce nouveau règlement n'a pas entraîné de changement significatif dans les méthodes comptables appliquées par la société.

Le cas échéant, les impacts liés à la première application du règlement ANC n°2022-06 ont été analysés conformément aux dispositions prévues par l'ANC et sont sans incidence significative sur la présentation des comptes annuels.

Règles et méthodes comptables**Autres immobilisations incorporelles****Fonds commercial**

Le fonds commercial a été acquis pour un montant de 44500 euros.

Conformément aux dispositions du règlement ANC n°2015-06, la société a considéré que son fonds commercial a une durée d'utilisation illimitée et n'est donc pas amorti.

La valeur à la clôture de l'exercice a été appréciée en fonction de sa valeur vénale en se référant aux méthodes les plus couramment utilisées en ce domaine.

Règles et méthodes comptables (suite)

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production ou à l'acquisition d'immobilisations sont inclus dans le coût de production ou d'acquisition de ces immobilisations.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Règles et méthodes comptables (suite)

Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués suivant la méthode " premier entré, premier sorti ".

Les stocks sont évalués au coût d'acquisition composé du prix d'achat et des frais accessoires d'achat, sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement.

Les produits fabriqués et en-cours sont valorisés au coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Les produits fabriqués et en-cours sont valorisés au prix de vente hors taxes, diminué d'un abattement suivant le degré d'avancement des travaux.

Une dépréciation est effectuée sur les produits dont le prix de revient calculé est supérieur au cours du jour ou à la valeur probable de réalisation.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Dépréciations	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	44 500		44 500	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	44 500		44 500	

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	53 749			53 749
Immobilisations corporelles	573 793	8 151	1 475	580 468
Immobilisations financières				
TOTAL	627 542	8 151	1 475	634 217

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 755	670		8 425
Immobilisations corporelles	345 829	46 554	1 475	390 913
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	353 584	47 224	1 475	399 338

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Conces&droit simil brev licenc	9 249	8 425	824	3 ans
Fonds commercial	44 500	0	44 500	Non amortiss.
Inst gene agenc amenag divers	260 461	109 611	150 850	de 5 à 10 ans
Materiels de transport	125 981	98 119	27 862	de 1 à 5 ans
Vehicules de tourisme	128 501	128 501	0	de 4 à 5 ans
Mat de bureau&mat informatique	46 546	37 767	8 779	de 3 à 5 ans
Mobiliers	18 978	16 914	2 065	de 3 à 10 ans
TOTAL	634 217	399 338	234 879	

Nature des dépréciations	Ouverture	Augment.	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	2 203				1 523
Comptes financiers					
TOTAL	2 203				1 523

Notes sur le bilan actif (suite)

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant et charges d'avance	311 055	311 055	
TOTAL	311 055	311 055	

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	478
Autres créances	180
Disponibilités	
TOTAL	658

Charges constatées d'avance
Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Mouvements des titres	Nombre	Val. Nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	500	16,00	8 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	500	16,00	8 000

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	92 972	43 676	49 296	
Dettes financières diverses	992	992		
Fournisseurs	136 774	136 774		
Dettes fiscales et sociales	54 856	54 856		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	30 915	30 915		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	316 508	267 212	49 296	

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	199
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	1 210
Dettes fiscales et sociales	4 954
Autres dettes	12 931
TOTAL	19 293

Notes sur le compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	1 139 942	77,51 %
Prestations de services	330 712	22,49 %
TOTAL	1 470 654	100.00 %

Honoraires des commissaires aux comptes	Montant HT
-Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes annuels	
-Autres honoraires facturés	
TOTAL	